

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2022

Julgamento

Solicitação : 000451/2022 Licitação : 000076/2022 - Modalidade : 12-PREGAO ELETRONICO - Serviço : 09 Data Julgamento : 09/11/2022 Comprador : 0082971 - JEFERSON

Fornecedor : 58335 - BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

Telefone : 3132269410

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	097.22.0015.0	UNIDADE	APARELHO AMALGAMADOR C/DISPOSITIVO P/ AMALGAMA ENCAPSULADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	DENTEMED	12,0000	620,0000	7.440,0000
003	097.22.0017.0	UNIDADE	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR, ALIMENTACAO 93V - 260V 10% FREQUENCIA: 50/60 HZ POTENCIA: 15 VA FUSIVEL: 1 A FONTE DE LUZ AZUL: 1 LED LIGHT EMITING DIODES MEIO ATIVO SEMICONDUTOR (INGAN) COMPRIMENTO DE ONDA 440 NM A 600 NM DISPLAY - PADRÃO NUMÉRICO 7 SEGMENTOS TIMER: 10, 20, 40, 60, 80 E 90 SEGUNDOS SONORIZADOR DE TEMPO: UM "BIP" CURTO A CADA 10 SEGUNDOS E 5 "BIPS" APÓS O TÉRMINO DE 90 SEGUNDOS ACIONAMENTO: ATRAVÉS DOS BOTÕES NA CANETA, ACIONAMENTO/INTERRUPÇÃO DO LED E AJUSTE DO TEMPO DE ATIVAÇÃO	DENTEMED	24,0000	379,0000	9.096,0000
Total para este Fornecedor: 2							16.536,0000

Fornecedor : 56955 - BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Telefone : 5130411397

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
004	097.22.0018.0	UNIDADE	APARELHO JATO DE BICARBONATO E ULTRASOM CERAMIC CONJULGADO - COM CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA COM 3 POSIÇÕES, VÁLVULA DE RETENÇÃO QUE IMPEDE O REFLUXO DO BICARBONATO PARA O INTERIOR DO APARELHO, RESERVATÓRIO DE PÓ EM ALUMÍNIO E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO. DEVE POSSUIR 4 NÍVEIS DE ROTAÇÃO DA BOMBA PERISTÁLTICA.USADO PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO.	alt	12,0000	1.500,0000	18.000,0000
006	097.22.0020.0	UNIDADE	COMPRESSOR (COM FILTRO DE AR); QUE OPERE ATÉ 2 CONSULTÓRIOS - COMPRESSOR DE 10 PÉS; HORIZONTAL; RESERVATÓRIO DE 100 LITROS; LUBRIFICADO OU ISENTO DE ÓLEO; VOLTAGEM 110V E 220V; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO	fiac	4,0000	4.500,0000	18.000,0000
012	097.22.0026.0	UNIDADE	EQUIPAMENTO DE FOTOTERAPIA PARA USO EM ODONTOLOGIA - LASER ODONTOLÓGICO DE BAIXA POTÊNCIA. CONTÉM 3 CANETAS: - LASER VERMELHO (VISÍVEL/VIS): 660 NM E 100MW. - LASER INFRAVERMELHO (IV): 790NM E 120MW. - CANETA FOTOPOLIMERIZADORA (LED AZUL): 460 NM E 350MW. DISPLAY COM VISOR ALFANUMÉRICO, COM INSTRUÇÕES DE USO NO DISPLAY, COM PROGRAMAÇÃO DE DOSE, VARIANDO DE 1 A 25 JOULES E POR TEMPO ATÉ 45 MINUTOS. COM CANETAS AUTOCAMBIÁVEIS E RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DE TODAS AS CANETAS, COM PONTEIRAS DE ACRÍLICO PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO, SUPORTE DE ACRÍLICO PARA TODAS AS CANETAS, 2 ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MALETA PARA TRANSPORTE E CABO DE FORÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	MMO	2,0000	4.000,0000	8.000,0000
Total para este Fornecedor: 3							44.000,0000

Julgamento

Fornecedor : 58336 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI

Telefone : 3125228212

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
002	097.22.0016.0	UNIDADE	APARELHO ROTATORIO APARELHO ELETRO-MECANICO PARA INSTRUMENTACAO ROTATORIA POR MEIO DE LIMAS DE NIQUEL-TITANIO - COM VELOCIDADE REGULÁVEL NUMA ESCALA ENTRE 200 E 950 RPM, PARA ATÉ 9 LIMAS; TORQUE VARIÁVEL ENTRE 0,2 A 6,0 N.CM (NEWTON. CM). DEVERÁ APRESENTAR MECANISMO DE REVERSÃO COM OPÇÕES AUTOMÁTICA E SEMI-AUTOMÁTICA, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, CONTRA-ÂNGULO COM REDUÇÃO DE 16:1, COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, ALÉM DE UM SUPORTE PARA O MESMO. POSSUIR NOVE PROGRAMAS AJUSTÁVEIS. DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E RECARREGADOR. COMPATÍVEL COM LIMAS SX, S1, S2, F1, F2, F3, F4, F5, F6.	X SMART PLUS	4,0000	11.925,0000	47.700,0000
010	097.22.0024.0	UNIDADE	BOMBA DE VACUO POTENCIA DO MOTOR 1CV.VOLTAGEM BIVOLT 127V/220V. FREQUENCIA 60HZ.CONSUMO DE AGUA 0,40 L/M. ROTOR DA BOMBA EM BRONZE TAMPA DO ROTOR EM BRONZE	1/2HP D700	4,0000	3.890,0000	15.560,0000
014	097.22.0028.0	UNIDADE	BOMBA DE VACUO POTENCIA DO MOTOR 1CV VOLTAGEM BIVOLT 127V/220V FREQUENCIA 60HZ AMPLA CONCORRENCIA - CONSUMO DE ÁGUA:0,40 L/M. ROTOR DA BOMBA EM BRONZE. TAMPA DO ROTOR EM BRONZE	1/2HP D700	12,0000	3.890,0000	46.680,0000

Total para este Fornecedor: 3

109.940,0000

Fornecedor : 56350 - EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF:01357400616 - ME

Telefone :

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
005	097.22.0019.0	UNIDADE	CAMARA ESCURA, COM ILUMINACAO, INDICADA PARA REVELACAO DE FILMES ODONTOLOGICOS PERIAPICAIS.	BIOTRON	10,0000	198,0000	1.980,0000
008	097.22.0022.0	UNIDADE	LOCALIZADOR APICALALIMENTACAO - BIVOLT AUTOMÁTICO 100 – 240 V, * FREQUÊNCIA: 50/60 HZ.* PESO LÍQUIDO: 0,336 KG, * PESO BRUTO: 0,690 KG, * BATERIA: 3,7V 750 MA.	MK LIFE	10,0000	1.638,0000	16.380,0000

Total para este Fornecedor: 2

18.360,0000

Fornecedor : 58333 - GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Telefone : 1633252928

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
009	097.22.0023.0	UNIDADE	MOCHO A GAS, ESTOFAMENTO REVESTIDO EM PVC E COM PEDESTAL CROMADO	GG	24,0000	397,0000	9.528,0000

Total para este Fornecedor: 1

9.528,0000

Fornecedor : 58361 - ODONTOTECNICA MC EIRELI

Telefone : 3125551185

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
------	---------	---------	-----------	-------	------------	----------------	-------------

Julgamento

011	097.22.0025.0	KIT	KIT DE ACIONAMENTO ELETRICO PARA TORNEIRA - VÁLVULA DESENVOLVIDA PARA TORNEIRA COM ACOPLAMENTO FLEXÍVEL E ADAPTAÇÃO SIMPLES,INDICADO PARA AMBIENTES QUE NÃO É PERMITIDO O CONTATO MANUAL. COMO: CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, RESTAURANTES, HOSPITAIS E LABORATÓRIOS. EVITA O CONTATO MANUAL E CONTAMINAÇÃO CRUZADA. PROPORCIONA ATÉ 70% DE ECONOMIA DE ÁGUA.	PROFUX	20,0000	168,0000	3.360,0000
-----	---------------	-----	---	--------	---------	----------	------------

Total para este Fornecedor: 1 3.360,0000

Fornecedor : 58334 - OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA

Telefone : 4821066000

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
013	097.22.0027.0	UNIDADE	CADEIRA ODONTOLOGICA DEVE SER COMPOSTA DE CADEIRA EQUIPO REFLETOR CUSPIDEIRA REVESTIDA EM PVC, AMPLA CONCORRENCIA - TODAS AS ENTRADAS DE LIGAÇÕES DEVERÃO SER NA BASE DA CADEIRA. TODAS AS MANGUEIRAS DA CUSPIDEIRA SEJAM TOTALMENTE EMBUTIDAS DENTRO DO EQUIPAMENTO, DESDE A CUSPIDEIRA ATÉ A BASE DA CADEIRA. QUE TENHA TODAS AS FUNÇÕES DA CADEIRA E EQUIPO NO PEDAL, ACIONAMENTO DE PISAR. O ACIONAMENTO DO EQUIPO DEVERÁ SER NO MESMO PEDAL DA CADEIRA. A CADEIRA DEVERÁ TER O ACIONAMENTO DE ÁGUA DA UN 12CUSPIDEIRA NO PEDAL COM TIMER REGULÁVEL DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO PROFISSIONAL. A CADEIRA DEVERÁ TER DISPOSITIVO PARA QUE O PROFISSIONAL CONSIGA PROGRAMÁ-LA DE ACORDO COM SUA NECESSIDADE E NÃO PROGRAMADA DE FÁBRICA. O EQUIPO DEVERÁ TER SUPORTE INJETADO (MOLDADO) DIRETAMENTE NA TAMPA DO MESMO, ASSIM ELIMINANDO PONTOS DE CONTAMINAÇÃO. RESERVATÓRIO DE ÁGUA DEVERÁ CONTER VÁLVULA DE SEGURANÇA E QUE ELE SEJA INSTALADO NA PARTE INFERIOR DA UNIDADE AUXILIAR, ASSIM ELIMINANDO RISCOS DE ACIDENTES. A PARTE DA CADEIRA ONDE SERÁ FEITA TODAS AS LIGAÇÕES DEVERÁ SER DE LIVRE ACESSO E NÃO APENAS UM FURO, O QUE DIFICULTA MUITO O TRABALHO DOS PROFISSIONAIS NA HORA DA MONTAGEM E MANUTENÇÃO.	Olsen	9,0000	17.917,0000	161.253,0000

Total para este Fornecedor: 1 161.253,0000

Total para esta Solicitação: 362.977,0000